
اردوگاه آبی

واکنش باشگاه استقلال به انتقادها 
از تعداد مسافران به عربستان

سفر ۵۲ نفره کاروان استقلال به عربستان با 
انتقاد هایی همراه شده و حتی در یک برنامه 
تلویزیونی نیز به این موضوع اشاره شده است. این 
واکنش ها باعث شد تا باشگاه استقلال از طریق 
مدیر روابط عمومی خود نسبت به این موضوع 

واکنش نشان دهد.
پژمان ماندگاری، مدیر روابط عمومی باشگاه 
استقلال در این خصوص گفت: »متأسفانه به 
گونه ای درباره تعداد نفرات کاروان باشگاه استقلال 
در سفر به عربستان صحبت می شود که گویی 
۵۲ نفر به جز تیم راهی عربستان شدند، که 
این خبر از اصل اشتباه و یا از ناآگاهی یا شیطنت 
بیان می شود، در حالی که لیست اعزامی به 
عربستان سعودی شامل بازیکنان، کادرفنی، کادر 
پزشکی، کادر تدارکات و ماساژور های تیم بودند، 
بر این اساس ۴۴ نفر عضو تیم فنی و اجرایی و … 
هستند. البته ما عادت داریم که هرگاه استقلال 
نتیجه نمی گیرد و شکست می خورد، شدت 
حاشیه سازی ها و هجمه ها به شکل عجیبی 
افزایش می یابد. در حالی که هواداران ما دیگر 
آگاه شده اند و نقد درست را از حاشیه سازی 
تشخیص می دهند. ما در این سفر مثل سفر های 
قبلی از میان رسانه های رسمی کشور که براساس 
قرعه کشی ۴ نفر به عنوان نماینده آنها انتخاب 
شدند همراه کاروان تیم به عربستان اعزام کردیم 
که این اتفاق نیز تازگی ندارد.« ماندگاری به 
سیاست باشگاه استقلال نیز اشاره کرده است: 
»یکی از سیاست های کلان مدیرعامل و هیأت 
مدیره در مقطع کنونی و در سفر های داخلی و 
برون مرزی، خلوت بودن کاروان و ایجاد فضایی 
آرام برای مجموعه فنی استقلال است. نکته 
مهمی که باید به آن اشاره شود کاروان اعزامی 
استقلال به عربستان برای این بازی، نسبت به 
اعزام های قبلی خلوت تر و با تعداد نفرات کمتری 

بوده است.«
 

 بازگشت قایدی و محبی 
شدنی نیست

در حالی که بعد از باخت به النصر موج انتقادها 
از کیفیت بازیکنان استقلال بالا گرفته و حتی 
صحبت از بازگشت بازیکنان سابق استقلال که در 
لیگ های خارجی بازی می کنند، به میان آمده اما 
تاجرنیا، نماینده تام الاختیار هلدینگ خلیج فارس 
در باشگاه استقلال با انتشار یک توئیت به نوعی بر 
این واقعیت صحه گذاشته که باشگاه استقلال در 
برهه کنونی قادر به بازگرداندن این بازیکنان نیست 
و نمی تواند دستمزد دلخواه آنها را تأمین کند. این 
اظهارنظر توئیتری تاجرنیا البته با واکنش های 
منفی از سوی هواداران استقلال مواجه شده است 
و حامیان این باشگاه اظهارات رئیس هیأت مدیره و 

نماینده تام الاختیار باشگاه را نپذیرفته اند.
 

غیبت رضاوند در بازی با ذوب آهن
آرش رضاوند در بازی با ذوب آهن هم غایب خواهد 
بود. این بازیکن که بازی مقابل النصر را از دست 
داده و نتوانست در ترکیب استقلال قرار بگیرد، در 
بازی با ذوب آهن هم در ترکیب استقلال حضور 
نخواهد داشت. در غیاب رضاوند احتمالاً بار 
دیگر سرمربی استقلال به زبیر نیک نفس بازی 

خواهد داد.
 

شهبازیان استقلال را محکوم کرد
سبو شهبازیان که در تیم های پایه استقلال به 
عنوان سرمربی فعالیت داشت، از باشگاه استقلال 
بابت پرداخت نشدن مطالباتش شکایت کرد و 
در نهایت توانست این باشگاه را محکوم کند. در 
حکم صادره علیه باشگاه استقلال از سوی کمیته 
استیناف آمده: در خصوص استیناف باشگاه 
فرهنگی-ورزشی استقلال تهران به طرفیت آقای 
سبو شهبازیان، نسبت به رأی کمیته وضعیت 
بازیکنان فدراسیون فوتبال که به موجب آن حکم 
بر محکومیت تجدیدنظرخواه به پرداخت ۲ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۹۶ 
میلیون و ۲۵۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق 

تجدیدنظرخوانده صادر گردیده است.
به این ترتیب باشگاه استقلال باید مبلغ فوق را 

پرداخت کند.

دفاع گروسی از حسینی
در حالی که بسیاری از کارشناسان حسینی را یکی از 
مقصران اصلی باخت استقلال به النصر می دانند. 
محسن گروسی، پیشکسوت استقلال معتقد است 
که حسینی را نباید این گونه مورد نقد قرار داد: 
»متأسفانه اشتباه حسینی در جایی رخ داد که نباید 
اتفاق می افتاد. حسینی دروازه بان خوبی است و در 
این بازی اشتباهی که ناخواسته بود از او رخ داد و 
سبب شد تا تیم متضرر شود. در کل حسینی تا به 
امروز عملکرد خوبی داشته و نباید به خاطر یک 
اشتباه، عملکردش را زیر سؤال ببریم. اگر استقلال 
تحت فشار و استرس بازی قرار نمی گرفت، قطعاً 
فوتبال بهتری ارائه می کرد. متأسفانه بعد از اولین 
گلی که خورد هیچ کار مثبتی انجام نداد و شاکله 
تیم کاملاً به هم خورد. البته تیم استقلال از نظر 
تجهیزات، امکانات و حتی مالی قابل قیاس با 
تیم النصر نیست و این تیم از هر جهت سرتر از 

بود.« استقلال 
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سامره: بعضی بازیکنان دنبال فریب هواداران هستند

به استقلال خیانت شد!

ر  د شته  گذ فصل  که  سامره  علی 
استقلال به عنوان مدیر این تیم حضور 
داشت، این روزها دور از آبی پوشان، 
غصه روزهای بد آبی پوشان را می خورد 
و معتقد است استقلال باید برای فصل 
آینده از الان برنامه ریزی داشته باشد.
 استقلالی که در لیگ برتر خوب نتیجه 
نگرفته، حالا لیگ نخبگان آسیا را هم 

از دست داد.
معمولاً بعد از باخت همه حرف های 
زیادی می زنند، اما مشکلات امروز 
استقلال به اشتباهات یکساله مدیریت 
برمی گردد. همان زمانی که آقای خطیر 
داشت به باشگاه سروسامان می داد، 
باشگاه  پشت  هواداران  بود  کافی 
بایستند. آن وقت هم قهرمانی را داشتیم 
و هم تیم خوبی بسته می شد. استقلال 
امروز چوب تفرقه های بین مدیریت 
بین  اینکه  و هواداران را می خورد. 
سرمربی و مدیریت اختلاف می افتد و 
هواداران پشت سرمربی قرار می گیرند، 

این اصلاً خوب نیست.

مشکل استقلال را کجا می بینی؟

استقلال جنسش جور نیست و فنی 
بسته نشده است. همین الان یکسری 
از بازیکنان چه خوب باشند، چه بد 
باشند، بازی می کنند. ضمن اینکه 
چهارتا بازیکن مثلاً برای یک دلال است 
و این دلال شرط می کند که این چهار 
بازیکن را به شرط جذب بازیکن پنجم 
به شما می دهم. در واقع یکجورهایی 
فله ای بسته شده است. اینها باعث شده 
تا به استقلال خیانت شود و غیر از ضرر 
چیزی عاید این تیم نشود. متأسفانه 
هواداران هم فراموش می کنند که در 
سال گذشته چه اتفاقاتی برای این تیم 

رقم زدند.
چرا استقلال نتوانست مثل بازی 

رفت، مقابل النصر بازی کند.
بازیکنانی  همان  آن،  دلایل  از  یکی 
هستند که در هر شرایطی در ترکیب 
قرار می گیرند. در همین بازی برگشت، 
چند بازیکن فقط برای نمایش به 
داخل زمین رفتند و انگار استقلال با 
دو، سه بازیکن کمتر بازی می کرد. اینها و 
تغییرات بی شمار مدیریتی مسائلی است 
که باید ریشه یابی شود. از همان روزی که 
هلدینگ ورود کرد و تصمیمات اشتباه 
گرفت، مشکلات آغاز شد. مگر می شود 
مدیریت یک تیم بدون سرمربی بازیکن 
جذب کند. بعد توقع داشته باشیم در 

عربستان النصر را ببریم.
پروسه انتخاب سرمربی را 

می پسندی؟

من اگر جای مدیران بودم، بعد از رفتن 
موسیمانه، به سهراب و محمد نوازی 
اجازه می دادم تا پایان فصل باشند و 
بشدت هم حمایت می کردم، چون 
نتایج آنها قابل دفاع بود. نمی دانم 
این همه هجمه علیه آنها بر اساس 
چه معیاری بود. آنقدر فرصت داشتند 
که برای فصل آینده با تحقیق و مطالعه 
بیشتر سرمربی جدید را انتخاب کنند 
و همچنین چند بازیکن ستاره را از دل 
تیم های دیگر بیرون بکشند. به نظر من 
برای استقلال ساختن تیم فصل آینده از 

جام حذفی هم مهم تر است.
در مورد رفتار کوجو چه نظری داری؟

طبیعتاً هواداران این رفتار را نمی پسندند 
چرا که تیمشان شکست خورده و حذف 
شده و انتظار دارند بازیکنان هم شرایط 
را درک کنند. اما برخی بازیکنان دنبال 
فریب دادن هوادار هستند و برایشان 
کافی است که دو تا بازی خوب باشند 
را  بازی  بقیه مسابقات جریان  و در 
اداره کنند. وقتی تیم را دلال می بندد، 

خروجی اش قطعاً موفقیت نیست.
به نظر شما ماشاریپوف می توانست 

فیکس بازی کند.
ما موارد کلی را می دانیم و چون از تیم 
دور هستیم از میزان آمادگی بازیکنان 
هم اطلاع کافی نداریم. شاید هم 
ماشاریپوف توانایی بازی 90 دقیقه را 
داشته و شاید هم تصمیم کادر فنی 

درست بوده است.

سؤال و جواب

جعفر برزگر
روزنامه   نگار

خ بیانی، پیشکسوت استقلال  شاهر
از عملکرد بوژوویچ دلخور است و 
می گوید: »ما هیچ حرکتی از سوی 
بوژوویچ نمی دیدیم. سرمربی تیم 

وقتی می بیند که بازیکنش اشتباه 
می کند و شرایط خوبی ندارد، چرا 
هیچ عکس العملی نشان نمی داد و 
با بازیکنان ارتباط برقرار نمی کرد؟ او 

اگر خودش هم نمی توانست این کار 
را انجام دهد باید این وظیفه را به 
محمد نوازی می سپرد تا بازیکنان 
را توجیه کند و اشتباهات آنها را 

متذکر شود.«
 پیشکسوت استقلال از رفتاری که 
کوجو انجام داد و بعد از باخت 
ش  د خو ز ا ی  یر تصو ل  ستقلا ا
با پیراهن رونالدو را منتشر کرد 
نیز این گونه انتقاد کرد: »به هر 
حال این اتفاقات در همه جای 
دنیا می افتد و بازیکنان پیراهن 
بازیکنان بزرگ را می گیرند. مهاجم 
خارجی استقلال هم متوجه نیست 
که به چه تیمی آمده است و دلش 
نمی سوزد. خدا را شکر که بازیکن 

ایرانی این کار را نکرد!«

آمارهای به جا مانده از بازی استقلال 
مقابل النصر نشان دهنده وضعیت 
اسفبار آبی ها در شب شکست مقابل 
نماینده سعودی است. در حالی که بعد 
از تساوی بدون گل در تهران بارقه هایی 
از امید میان هواداران آبی شکل گرفته 
بود تا دست کم استقلال با یک نمایش 
آبرومندانه صحنه رقابت با النصر را ترک 
کند و حتی توان برتری دارد حریف پر 
ستاره خود را شکست دهد اما راهی را 

انتخاب کرد که باب میل هیچ یک از 
هواداران این باشگاه نبود و با باختی 
تحقیرآمیز میدان رقابت با النصر را 

ترک کرد.
استقلال بازی برگشت هرگز نشانی از 
استقلال بازی رفت نداشت به طوری 
که تنها 32 درصد از زمان بازی را در 
اختیار داشت و 68درصد از زمان بازی را 
بازیکنان النصر برای خود کردند. تعداد 
پاس هایی که استقلال در این بازی داد 
نیز رقمی فاجعه بار بود. استقلال در 
این بازی 290 پاس ارسال کرد در حالی 
که النصر با 611 پاس برتری محسوسی 
نسبت به استقلال داشت و در این بازی 
با پاس های متعددی که رد و بدل کرد، 
استقلال را عمیقاً تحت فشار قرار داد.

در کنار آمارهای ضعیفی که استقلال 

از خود به جا گذاشت، باید به تعداد 
شوت های این تیم به سمت دروازه 
حریف نیز اشاره کرد. استقلال در 
این بازی فقط 3 بار موفق شد شوت 
به سمت دروازه النصر بزند که از این 
در  شوت   2 فقط  شوتزنی  مرتبه   3

بود. چهارچوب 
در مقابل النصر با 22 شوت به سمت 
دروازه استقلال که 12 شوت در چهارچوب 
بود، برتری فزاینده ای نسبت به استقلال 
را ثبت کرد. این آمار نشان می دهد که 
شکست استقلال ممکن بود سنگین تر 
از آنچه دوشنبه شب دیدیم رقم بخورد 
چند  روی  حسینی  اگر  بی تردید  و 
موقعیت واکنش مطلوبی از خود به جا 
نمی گذاشت تلخی این باخت عمیق تر 
می شد. هرچند که حسینی خود یکی 

از عوامل شکست استقلال در بازی با 
نماینده سعودی است واگر آن اشتباه 
مرگبار را پیش از به ثمر رسیدن گل اول 
مرتکب نمی شد، نتیجه مطلوب تری 

رقم می خورد.
به هر حال بازیکنان استقلال نه فقط 
به واسطه آماری که منتشر شد، بلکه 
به دلیل برخوردار نبودن از بازیکنان 
درجه یک و بین المللی در بازی برگشت 
مقابل النصر حرفی برای گفتن نداشت 
اما پرواضح است که اگر از اشتباهات 
فردی کمی کاسته می شد و بازیکنان 
این تیم با ترس و اضطراب گام به 
میدان نمی گذاشتند، اوضاع به گونه 
دیگری پیش می رفت و دست کم 
نمایش آبرومندانه تری را از خود به اجرا 

می گذاشت.

استقلال اما در این بازی استراتژی 
مناسبی هم نداشت و فقدان بازیکنان 
بزرگ در کنار تاکتیک اشتباه بوژوویچ 
دست به دست هم داد تا نتیجه ای 
غیرقابل قبول رقم خورده و استقلال 
یکی از جانکاه ترین شکست های خود 
در سال های اخیر را تجربه کند. حال 

اگر بازیکنان استقلال در شرایطی این 
بازی را واگذار می کردند که گل های 
رقم  فردی  اشتباهات  روی  حریف 
به نوعی مدافع  نمی خورد می شد 
استقلال شد اما بازیکنان و حتی کادر 
فنی استقلال جایی برای دفاع باقی 

نگذاشتند.

براساس بندی در قرارداد فی مابین باشگاه 
استقلال و بازیکنان، هیچ یک از بازیکنان 
و مربیان حق فعالیت در فضای مجازی 
را ندارند. این بند در قرارداد های همه 
بازیکنان و مربیان وجود دارد اما روشن 
است که معمولاً توجهی به آن نمی شود 
و اغلب بازیکنان و مربیان در این فضا به 
فعالیت می پردازند. گنجاندن چنین بندی 
اما بیشتر به جهت جلوگیری از مواردی 
است که برای باشگاه ایجاد حاشیه می کند 
وگرنه در این ایام بسیاری از بازیکنان و 
حتی مربیان استقلال در فضای مجازی 
با  که  کرده اند  منتشر  استوری هایی 
توجه به اینکه این واکنش ها در راستای 
جریمه ای  بوده،  باشگاه  سیاست های 
برای آنها در نظر گرفته نشده و مسئولان 
رسانه ای در باشگاه استقلال پیگیر این 
ماجرا نبوده اند اما وقتی اقدامی می شود 
که شأن باشگاه استقلال به واسطه برخی 

اشتراک گذاری ها زیر سؤال می رود، قطعاً 
بند عدم فعالیت در فضای مجازی فعال 
می شود و مورد توجه باشگاه استقلال قرار 

می گیرد.
در ماجرای اخیر که جوئل کوجو در بطن آن 
قرار گرفت قطعاً باشگاه استقلال نسبت به 
رفتار این بازیکن واکنش نشان خواهد داد 
و احتمال اعمال جرایمی برای این بازیکن 
وجود دارد. حال اینکه پیش تر نیز کوجو در 
فضای مجازی فعالیت هایی داشته، باشگاه 
استقلال روی مسائل قبلی حساسیت نشان 
نخواهد داد اما رفتار اخیر کوجو و انتشار 
تصاویری با پیراهن کریستیانو رونالدو در 
صفحه شخصی اش با جریمه از سوی باشگاه 

استقلال مواجه خواهد شد.
البته این بازیکن ساعاتی بعد از انتشار 
عکس خود با پیراهن رونالدو، اقدام به 
حذف تصویر کرد اما در همان ساعاتی که 
عکس او در صفحه شخصی اش بارگذاری 

شده بود، موجی منفی علیه اش به پا شد 
و بسیاری از هواداران استقلال نسبت به 
این رفتار واکنش نشان دادند و معتقد 
بودند که کوجو نباید بعد از بازی به سراغ 
رونالدو می رفت و پیراهن او را می گرفت 
چرا که چنین اقدامی شأن و شخصیت یک 
باشگاه قدیمی و باسابقه در فوتبال آسیا را 
زیر سؤال می برد. کوجو اما بدون توجه به 
جایگاه استقلال و بازخوردی که رفتارش دارد 
هم در بازی رفت به رختکن النصر رفت تا 
پیراهن مانه را بگیرد و هم در بازی برگشت 
پیراهن رونالدو را دریافت کرد. این سلسله 
رفتارها گویای انگیزه های پنهان بازیکنان 
پیش از تقابل با بازیکنان بزرگ است و 
ظاهراً این بازیکنان به جای آنکه در فکر 
موفقیت تیم خود باشند، نقشه می کشند 
که چطور پیراهن بازیکنان حریف را به 
دست آورند که چنین رفتارهایی در تاریخ 

باشگاه استقلال سابقه نداشته است.

فوتبال ایران بارها به جام جهانی رفته و 
بازیکنان ایرانی مقابل بهترین های جهان 
قرار گرفته اند اما چنین اشتهایی برای 
تصاحب پیراهن بازیکنان حریف وجود 

نداشته است. 
 

آیا عالمی به کوجو تذکر داده بود؟
در لابه لای این مباحث و لزوم جریمه کوجو 
از سوی باشگاه استقلال اما این سؤال 
کلیدی را هم باید پرسید که آیا ایمان عالمی 
در قامت سرپرست استقلال به کوجو 
هشدار داده بود که برای دریافت پیراهن 
بازیکنان حریف به سمت آنها نرود؟ اگر 
عالمی به کوجو و دیگر بازیکنان گفته بود 
که چنین اقدامی انجام ندهند، بدون شک 
باید جریمه در نظر گرفته شده برای کوجو 
قابل توجه تر هم باشد اما اگر سرمربی 
استقلال در این خصوص هشداری نداده، 

خود نیز در این ماجرا مقصر است.

عدد و رقم ها علیه آبی پوشان است

جایی برای دفاع وجود ندارد

بازیکنان استقلال حق فعالیت در فضای مجازی را ندارند

کوجو نقره داغ می شود؟!

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

بیانی: مهاجم استقلال نمی داند به چه تیمی آمده است

 امین منوچهری، بازیکن سابق 
استقلال بشدت از رفتار کوجو بابت 
انتشار عکس خودش با پیراهن 
رونالدو بعد از باخت سنگین به 

النصر شاکی است. او می گوید: 
»واقعاً کریس رونالدو دوست داشتنی 
است. شاید هر کدام از ما هم 
دلمان بخواهد که پیراهنش را داشته 

باشیم، خیلی کوتاه هم که شده با 
او حرف بزنیم و معاشرت کنیم، اما 
او در یک جایی رقیب اصلی مان 
می شود. به نظرم حتی تا آنجا 
که کوجو پیراهن رونالدو را گرفته 
مشکلی ندارد ولی اینکه هواداران 
استقلال در حال درد کشیدن هستند 
و همه بازیکنان ناراحتند، اینکه 
عکس خودت با پیراهن رونالدو را 
استوری کنی حال آدم را بد می کند و 
به نظرم آدم را خیلی کوچک می کند. 
تو آن پیراهن را می توانی یک ماه 
بعد استوری کنی فقط اجازه بده 
کمی زمان بگذرد و غم این باخت 
و دردی که همه کشیدند، کمتر شود 
مخصوصاً که خودت هم خیلی در 

زمین خوب بازی نکردی.«

منوچهری: کوجو حال ما را بد کرد

استقلال 
جنسش جور 
نیست و فنی 

بسته نشده 
است. همین 
الان یکسری 

از بازیکنان 
چه خوب 

باشند، چه بد 
باشند، بازی 

می کنند


